Poccuiickas ®enepanus
Hpkyrckas odaactb
MynunuunaiabHoe odpasoBanue «Taiimerckuii paon»
Taiimerckoe MyHHMIUIIAJIbLHOE 00pa3oBaHue

AJIMAHUACTPAIIUA TAUIIETCKOI'O TOPOJACKOI'O IIOCEJIEHUA

INOCTAHOBJEHMUNE
Ot 28.06.2022r. r. Taimer Ne577

O BHECEHMM HM3MEHEHHWH B MYHHUIUIAIBHYIO
nporpammy «Copnepxanue HMMYIIIECTBA,
BXOJISIIET0 B COCTAaB MYHULIMIAJIBHOW Ka3HbI
TailimeTckoro MyHHIMIIAIBHOTO 00pa3oBaHUs
«Talimerckoe TOPOACKOE TMOCEJICHHE» Ha
2021-2023roab1», YTBEPKICHHYIO
MIOCTaHOBJICHUEM aJMUHUCTpaLUU
TalmeTckoro ropojckoro mnoceineHus ot 14
ceHTsa6ps 2020roma Ne760

B wmensx obecrneueHuss MpOBENEHUS MEPONPHUATHH IO COAEPKAHUIO MMYIIECTBA,
BXOJISAIIETO B COCTaB MYHHUIIMIAIBHOW Ka3HbI TaWIIeTCKOr0 MYHUIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHUS
«Talmerckoe TOPOJCKOE MOCEIEHHE», PYKOBOACTBYACH cTaTheéd 179 BromkeTHOro kojaekca
Poccwuiickoit ®enepanuu, ctathéii 14 denepanbHoro 3akona ot 06 oktsiops 2003 roma Nel31-
®3 «O06 o0mmxX TMPUHIUIIAX OpTraHM3alldd MECTHOTO camoympaBieHus B Poccuiickoi
Oeneparun, cratbsmMu 6, 46 VYcraa TallmeTckoro MyHHUIMIIAIBHOTO 00pa3oBaHUs
«Tammerckoe ropocKoe MmoceaeHuey, aiMIUHUCTpanus TalneTckoro ropoJCKOro moceaeHus

IMOCTAHOBJAET:

1. Buectn B MyHUIunaibHyio mnporpammy «Cojep:kaHhe€ HMMYIIECTBA, BXOJSIIETO B
COCTaB MYHHUIIMITAJILHON Ka3Hbl TaWIIETCKOr0 MYHHUIMITAIBHOTO oOpa3oBaHus «TalIeTckoe
ropojickoe nocenenue» Ha 2021-2023 roael», yTBEpKIEHHYIO IOCTAHOBIEHUEM aIMUHUCTPALIUN
Tamimerckoro ropoackoro moceneHust oT 14 centsOps 2020roma Ne760 «O06 yTBepKIeHUU
MYHUIIUIIATBHOM nporpammel «Cojep:kaHne UMYIIECTBa, BXOASIIET0 B COCTaB MYHULIMTIAIbHON
Ka3Hbl TaleTckoro MyHUIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHus «Taimmerckoe ropoJACKOe MoceieHne» Ha
2021-2023 roasl», caenyoOUe U3MEHEHUS:

1.1. Pazmen «llacmopt wmyHununaipbHOM mnporpammbl «CoaepkaHue HWMYIIECTBA,
BXOJISAIIETO B COCTaB MYHHUIIMIMATBHOW Ka3HbI TaWIIeTCKOr0 MYHUIIUMAIBHOTO 00pa3oBaHUS
«Tanmerckoe ropojackoe noceneHuey Ha 2021-2023 roawi»» U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIIUU:

« Ne HaumenoBanue ConeprxkaHue XxapakKTepUCTUK MYHULIUIIAIbHON TPOrPaMMBbI

/T XapaKTEePUCTHK

MYHHUIUIIAIBbHON
IPOrpaMMbl

1. |IIpaBoBoe bromxkernsiii  kogeke Poccuiickonn ®enepanuu, DenepanbHbli
OCHOBAaHHUE 3akoH oT 06 oxTa0ps 2003 roma «OO0 oOmMX NPUHITUIAX
pa3paboTku OpraHM3ali  MECTHOrO  camoymnpasieHus B  Poccuiickoin
MyHUITUTIATBEHON | Denepanuny, YcraB TalIeTCKOTO MyHHUITUIIAILHOTO 00pa30BaHUs
IPOrPaMMBI «TaleTcKoe ropoACKOE IOCEICHUE).




2. |OrBerctBeHHBIM |OTAen MO  YOPaBICHUIO  MYHUIUNAIBHBIM  MMYIIECTBOM

UCIIOJIHUTEIIb aAMUHHUCTpalMu TalIIeTCKOro rOpPOJCKOTO MOCENeHMs (hanee —
MyHHUIMNansHo | OYMN).
IIPOrpaMMBbI

3. |Coucnonuurenu Otnen >KWIMIIHO-KOMMYHAJBHOTO XO3SMCTBA aIMUHHUCTpaLU
MYHULMINIAIbHOKW | TalmeTcKkoro ropoacKoro noceneHus;

IpOrpaMMbl Otoen  1mo  apXUTEKTYypHO-CTPOMTENBHBIM  BONpOCaM U
OIaroycTpoicTBY aaMUHUCTpAaNUUd TalIeTcKoro TOpPOACKOTO
ITOCEJICHUS;

MyHununanbHoe  Ka3eHHOoe — yupexjaeHue  «bubnmoreunoe
oObenuHeHrne TalmeTcKoro MYyHHIIMIAIBHOTO  0Opa3oBaHUS
«TanmeTckoro ropoACKOro NOCEIEHUs.

4. |Lenb ObecnieyeHre HAJISKANIETO COACPKAHUSA, OKCIUTyaTalldd U
MYHHHHHaHBHOﬁ COXPAaHHOCTH HMMYIICCTBA, BXOIAAIICTO B COCTAaB MYHHHHHaHBHOﬁ
IpOrpaMMbl Ka3HBbI Talimerckoro MYHHUIUITIAJIBHOTO o0Opa3oBaHUs

«TaleTckoe ropoACKOE IOCEICHUE)

5. |3amauun Obecneyenue MIPaBOMEPHOTO WCTIOJIb30BAHUS u
MYHUIIUNATBHON | QYHKIIMOHUPOBAHHUS ~ HMMYIIECTBA,  BXOSMIETO B COCTaB
MIPOTPAMMBI MYHUIIUIIAIBHOW ~ Ka3Hbl  TaWIIeTCKOro - MYHHUIMIAJIBLHOIO

obOpazoBanus «Talilierckoe TropoJCcKoe ToceneHue (nmaiee -
HMMYIIIECTBO Ka3HBI).

VYBenudeHue CpOKa 3KCITyaTallui UMYIICCTBA KA3HBI.

Coznanue HeoOXOIUMBIX YCIOBUH JUIS IPOBEACHUS TPUBATH3ALHI
U apCHAbl MYHUIUNAIBHOIO HMYHICCTBA, HaAXOAALICTOCA B
cobcTBeHHOCTH TaMIIeTCKOr0o MYHHUIMIAIBHOTO 00pa30BaHUs
«Taimerckoe ropoICKOe MOCEICHUEY, U €r0 PeATU3ALIU.

6. |Cpoxk peanuzauuu | 2021-2023 roasl

MYHULIUTIAJIbHOU
IPOrpaMMBbI

7. |O0Bem u | @uHancupoBanue [IporpaMMbl OCYIIECTBIISIETCA 3a CUET CPENICTB
UCTOYHUKHU oromkera Taifmerckoro ropoackoro moceneHus. OOmmii o0bemM

¢bunaHcupoBaHus |¢duHAHCUpOBaHUS Ui peanuszanuu [Iporpammel, cocTaBiseT B
myHununansHo | 2021-2023 rogax 2 869,0 Teicsiu pyOiieii, B TOM YHCIE 110 TOAAM:
ITporpammel 2021 rog — 437,8 ThICSY pyOIIeii;

2022 ronx — 2 557,2 toicsu pyOnei;

obnacTHOM Oro/xeT — 12 843,7 ThIcSY pyOIeii;

2023 rox - 404,0 TeIcSTY pyOIIEei;

brojkeTHbIe  aCCHUTHOBAHUS, MPEAYCMOTPEHHBIE B IUIAHOBOM
nepuone 2021-2023 rtomoB, MOTYT OBITb YTOYHEHBI TpPHU
(hOpMUPOBAHUH MECTHOTO OIOJKETA.

8. | Oxunaemble ObecnieueHre COXpaHHOCTH UMYILIECTBA Ka3HBI, YBEIIMUEHUE CPOKA
pe3yibTaThl €ro 3KCIUTyaTalluy, YBEJIMYEHNE JJOXO0a OT peau3allii U apeHIbl
peanu3auu MYHUIIUTIATIEHOTO UMYIIIECTBA
MYHULIMTIAJTIbHOM
IIporpaMmsl

1.2. ITpunoxenue 1 x Ilporpamme «Cuctema MEPONPUITHNA U OXKUAAEMBIE PE3YIbTATHI
pealM3alMi MYHULUNAIBHOM IporpamMsl «CoxepkaHWe HMYLIECTBA, BXOIALIETO B COCTaB
MYHUIIUTATBHON Ka3HbI TaleTckoro MyHUIIMIAIBLHOTO 00pa3oBanus «TalmeTckoe ropockoe
nocenenue» Ha 2021-2023 roawi»» U3JI0KUATH B HOBOW PEIAKIIUU:



«ITpunoxenue 1

K MYHULMITAIBHOM 1IEJIEBOM MPOrpamMMme
«CopepxaHue UMYIIECTBA, BXOIAIIErO B COCTAaB MyHULIUITAJIbHON Ka3HBI

TaiileTckoro MyHHIMIIATBHOTO 00pa30BaHuUs

«Taitmerckoe ropoackoe nocenenue» Ha 2021-2023 roasi»,

YTBep)KI[GHHOf/'I IIOCTAHOBJICHUEM aI[MI/IHI/ICTpaI_[I/II/I
TalIeTcKoro ropoJICKOro MoceIeHust
ot 14 cents6ps 2020 roga Ne760

Cucrtema MEpONIPUSATUN U 0KUIAEMbIE PE3YJIBTATHI PeAIU3allii MYHUIIUTIATBLHON MPOrpaMMbl
«Coneprxanre UMYIIECTBA, BXOJIAIIETO B COCTAB MYHUIIUITAIbHON Ka3HbI TalIIeTCKOr0 MYHUIIMITAIBHOTO 00pa30BaHUs
«Taiimerckoe ropojackoe nocenenue» Ha 2021-2023 roab»

Ne HanmenoBanmne Oteet | Ilepu | Uctounuk | O0beM Kox GromxeTHoi B ToMm umncne mo romam Oxugaemble pe3yabTaThl peanu3anuu
n/n OCHOBHBIX CTBEHH | Of H (dhuHaH KJTaccupuKanum MYHHUITUTITBHON TTPOTPaMMBI
MEpOTIPUATHH BI pean | ¢uUHAHCHD | CHPOB P3 LHCP | BP 2021 2022 | 2023 | Haumen |En. | ba3zoBoe | 3HaueHme mokasaTelst
HCIOJI | H3all OBaHU aHus Ip roj roj ron OBaHME |M3M. |3HAYCHHUE | PE3yJITATUBHOCTH IO
HUTEN 15478 BCEro, IOKa3aT IoKasareyi| ToAaM peau3aluu
b H TBIC. el i MYHUITUTIATHEHOU
coucn pyo. pe3yIbT pe3yibTat MIPOTPaMMBI
OJIHHUT aTUBHOC uBHOocTH | 2021r |2022r |2023r
elin ™ 34 ron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. MynununanbHast OYMMU | 2021 | bromxker 3399,0 | 000 8100 | 000 437,8 | 2557,2 404,0 | yBenuue
mporpamma: - Taitmerck 0010 HUE
«Conepxanue 2023 | oro 20 Ccpoka
MMYIIIECTBA, TOPOJICKO JKCILTya
BXOJAIIIETO B COCTaB ro 0113 | 8100 TalUuu
MYHHUITUTITBHON MTOCEJICHH 0010
Ka3Hbel TaMiieTckoro i 20
MYHHIIUTIATBHOTO
o0Opa3oBaHus Oo6mactHo (12843,7 | 0801 | 8100 | 243
«Taiimerckoe i OIOKET 0S21
TOPOACKOE 20
nocencHue» Ha 2021-
2023 roap»




1.1 | Meponpustue 1: OYMU | 2021 | bromxker 167,4 | 0113 | 8100 | 247 81,8 31,6 54,0 | yBemuue [/xam| 105,910 | 81,106 | 12,47 | 12,3
Omara - Taifmrerck 0010 HHE 6 4 66 276
KOMMYHaJTBHBIX 2023 | oro 20 Ccpoka
yCIyr 3a OOBEKTHI, TOPOJICKO JKCIUTya
HaXOSIIHECS B ro TaIuu
COOCTBEHHOCTH nocenenu | 0,0 0113 | 8100 0,0
Taitmerckoro P 0010
TOPOJICKOTO 20
IOCeJIEHNs,, B TOM 53,7 0 0
qHuclIe: 28,1 31,6 54,0
3a JKHJIbIE O0OBEKTHI 68,7788
3a HEXKUJIbIE 12,3276 | 12,47 | 12,3
00BEKTHI 66 276

1.2 | Meponpusrue 2: OYMMU | 2021 | Bromker 1050,0 | 0503 | 8100 | 611 350,0 |350,0 | 350, | obecneu | En. | 16 16 16 16
OO6cmykuBaHue u - Tailtmerck 0010 0 eHue
PEMOHT  DIJIEMEHTOB 2023 | oro 20 COXpaHH
JIETCKUX HWTPOBBIX H TOPOJICKO OCTH,

CIIOPTUBHBIX ro yBenuue
IJIOIIAIOK, MoCeICHU HHE
HaXOISATIUXCS B i Ccpoka
COOCTBEHHOCTH 9KCILTya
TarimeTckoro Tauu
TOPOICKOTO

MTOCCIICHHMS




1.3

Meponpustue 3:
Pemont
MYHHUITUTIATHHOTO
UMYIIECTBA,
HaXOSIIErOCs B
COOCTBEHHOCTH
Taitmerckoro
TOPOJICKOTO
MOCeJIEHHs], B T.4U.:
3.1. PemonT
MYHHIIUTIATBHOTO
UMYIIeCTBa

3.2. KanurajibHbIi
pEMOHT 37aHus
«MyHHIHATIATBHOE
Ka3eHHOE
YUPEKICHUECH
«bubauroreunoe
00beIMHEHNEY
TatmeTckoro
MYHHIIUTIATBHOTO
00pazoBaHMs
«TammreTckoe
TOPOJICKOE
ITOCETICHHEY o
anpecy: Mpkyrckas
001acTs, ropon
Taiimer, ynuna
TpancnoprHas, 1.97-
50H.

3.3. TexHn4eckux
HA/130P 3a
BEBITIOJTHEHHEM pPaboT
Mo  KamuTaIbHOMY
PEMOHTY

OYMH

2021

2023

Bromxer
TarmeTck
oro
TOPOACKOT
0
IOCEJIEHUS

1.bromxeT
TarimeTck
oro
TOPOJICKO
ro
MMOCEJICHU
i

2.00mnact
HOH
bromxker

3. bBromxker
TaimeTckor
0
rOPOJICKOTO
[TOCEJICHUS

1623,2

31,3

1270,3

12843,

321,6

0113

0801

0801

0801

8100
0010
20

8100
0S21
20

8100
0010
20

244

243

243

243

1623,2

31,3

1270,3

12843,

321,6

obecreu
eHue
COXpaHH
0oCTH
UMyIIec
TBa
Ka3HEI,
yBeIUue
HUE
CpoKa
ero
9KCILTya
TaLHH

En.




1.4

Meponpustue 4:
4.1.00cayXKuBaHHE
cucteMsl «I moHaccy,
YCTaHOBJICHHOW Ha
TC - MalllHE
BaKyyMHOM  MapKu:
4671 M3-40,
HaXOIAIIENCS B
COOCTBEHHOCTH
Taiimerckoro
TOpOJICKOTO
MOCETIEHUS
4.2.0xpaHa 00beKTA:
C TIOMOILBIO CPENCTB
TPEBOKHOM
CUTHAJIM3AIIH
(usmueckass oxpaHa
T'opoackoro napka,
PacToI0KEHHOTO TI0
azpecy: ropoj
Taitmer, ynuna
IIymxkuHa, 14
(ycraHoBKa
TPEBOXKHOW  KHOIKU
u ¢duznueckas
OXpaHa)

OYMH

2001

2023

Bromxer
TarmeTck
oro
TOPOACKOT
0
IOCEJIEHUS

28,4

0113

0113

8100
0010
20

8100
0010
20

244

244

6,0

22,4
6,7

15,7

530,0

S

obecreu
eHue
COXpaHH
OCTH,
yBeIUYe
HUE
cpoka
IKCILTya
TaLHH

HTtoro no nporpamme:

2869,0

437,8

2557,2

404,0

»



1.3. Ilpunoxenue 2 x Ilporpamme «OO0BEM U HCTOYHHKH (PUHAHCHPOBAHUS
MYHULUIIAIBHON nporpammel «Coaep:kaHne UMYIIECTBa, BXOASAIIET0 B COCTaB MYHUIIMIIAIBHON
Ka3Hbl TalIeTckoro MyHUIMIIAIBHOTO o0pa3oBaHus «TaifieTckoe ropoacKkoe MocelIeHne» Ha
2021-2023 roap»» U3J10KUTh B HOBOW peIaKIUN:

«IIpunoxenue 2

K MyHUIUNAIBHOMN 1IEJIEBOM MpOrpamMme

«CopaepkaHue UMyIIECTBA, BXOAAIIETO B COCTaB MyHUILIUIIAJIbHOW Ka3HbI
TalmeTckoro MyHHUITUTIATFHOTO 00pa30BaHMs

«Taitmerckoe ropoackoe nocenenue» Ha 2021-2023 roasi»,
YTBEPKI€HHOW IMOCTAHOBJIECHUEM aJIMUHUCTPALIIU

TaleTcKoro ropoJICKOro MOCeIEHUst

ot 14 centsi6ps 2020 roga Ne760

OBBEM U UCTOYHUKHU ®PMHAHCHUPOBAHU I MYHI/H_II/IHAJH)HOfI ITPOI'PAMMBI
«ConepxaHue UMYIIECTBA, BXOSIIETO B COCTaB MyHUIIUMITATLHOMN Ka3HbI TalIIeTCKOTro
MYHHUITUTIATILHOTO 00pa3zoBanms «TaimeTckoe ropoackoe nmocenaeHue» Ha 2021-2023 roap»

Hctounuk punancupoBaHus O0bem (puHaHCHpOBaHUS, THICSY pyOei

3a BeCh epuo B ToMm 4umcne mo romgam
peanu3auuu 2021 2022 2023
MYHUITATIAIEHO

1 IpOrpamMMmBel

MynununaneHass nporpamma  «Cojaep:kaHue

MMYIIIECTBA, BXOJISIIETO B coCTaB
MYHULIMTIAJTIEHOM Ka3HBI Tanmerckoro
MYyHUIIUNATBHOTO o0Opa3oBanus «Taiimerckoe
ropojickoe nocesneHue» Ha 2021-2023 roapi»

Bcero, B ToM uncie: 15712,7 437,8 | 15400,9 | 404,0
MecTHEIN OromKeT MYHUILIMTIAJTEHOTO 2869,0 4378 25572 404,0
o0Opa3oBaHUs
O0acTHOM OXOKET 12843,7 0 12843,7 -
»
2. Otmeny 1O OpraHU3allMOHHOW paboTe, KOHTPOIK U  JIEJOMPOU3BOJICTBY

agMuHHCTpanuu  Taifmerckoro ropojackoro mocenenus (berakoBa B.J[.) omyOnukoBath

HACTOSIIIee MOCTAHOBJIEHNE B OUIIMATBLHBIX CPEACTBAX MAacCOBOU MH(OPMAIIUH.
3. Hacrositiee nocTaHOBIIEHHE BCTYIIAET B CUITy C MOMEHTA MOAMUCAHUS.

I'maBa TalinreTckoro
TOPOJACKOTO MOCEJICHUS

A.M. 3auka



